
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SÓCIO-ECONÔMICO
CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE - CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC

TELEFONE +55 (48) 3721-9560 - FAX +55 (48) 3721-9585
cse@contato.ufsc.br | www.cse.ufsc.br 

EDITAL 010/CSE/2023 - RETIFICAÇÃO

A Diretora do Centro Socioeconômico no uso 
de suas atribuições,  de acordo com o disposto 
no Regimento Geral da UFSC e ao Regimento 
do CSE, considerando o que consta no  Edital 
006/CSE/2023,

RESOLVE:

Art.  1º  PRORROGAR  o  período  de  inscrição  disposto  no  Ar.  4  do  Edital 
006/CSE/2023, até o dia 24 de maio de 2023, para os candidatos da vaga descrita no item 1.2.2, 
incluindo os estudantes do Curso de Arquitetura, conforme abaixo:

 Os  estudantes  de  Engenharia  civil,  Engenharia  Elétrica  e  Arquitetura  ou  cursos 
relacionados  irão  desempenhar  atividades  como:  auxiliar  o  administrador  de  edifícios  na 
inspeção de locais para manutenção; - criar cronogramas de manutenção preventiva; - auxiliar na 
fiscalização dos serviços em execução; - auxiliar no controle das demandas em aberto.

Art. 2 º As demais orientações e normativas sem mantém conforme disposto no Edital 
006/CSE/2023, disponível no site: < https://cse.ufsc.br/2023/05/19/edital-bolsas-pibe-cse-edital-
006cse2023/> 

 Florianópolis, 19 de maio de 2023.

Prof. Maria Denize Henrique Casagrande
Diretora do CSE

1

https://cse.ufsc.br/2023/05/19/edital-bolsas-pibe-cse-edital-006cse2023/
https://cse.ufsc.br/2023/05/19/edital-bolsas-pibe-cse-edital-006cse2023/

		2023-05-19T10:30:52-0300




